
حرف های رئیس جمهوری درباره نقش نظارتی 
شورای نگهبان این روزها واکنش های زیادی را در 
پی داشته است. از واکنش رئیس قوه قضائیه گرفته 
تا رئیس مجلس خبرگان. آیــت الله محمد یزدی، 
دیروز در آیین افتتاحیه هجدهمین اجلاس رسمی 
مجلس خبرگان رهبری، بخشی از صحبت هایش را 
به پاسخ های تلویحی به حرف های رئیس جمهوری 
درباره شــورای نگهبان اختصاص داد و قاطعانه بر 
نقش استصوابی شورای نگهبان در برگزاری انتخابات 
تأکید کرد. او گفت: »وزارت کشور مجری انتخابات و 
شورای نگهبان ناظر است، این نظارت هم استصوابی 
است و نه تماشــایی و در این مورد با کسی تعارف 

نداریم«.
یزدی در همین زمینه افزود: » این نظارت از لحظه 
نام نویسی تا اعلام نتیجه است و شورای نگهبان حق 
نظارت دارد.« رئیس مجلس خبرگان همچنین در 
بخشی دیگر از صحبت هایش هم به صورت تلویحی 
انتقاد کرد، چراکه وزیر کشــور و سایر مسئولان در 
این وزارتخانه بارها از انتخابات الکترونیک ســخن 
گفتند ولی به اعتقاد یــزدی امکانات چندانی برای 
برگزاری این نوع از انتخابات وجود ندارد. او در همین 
رابطه گفت: »درحالی این اصــرار صورت می گیرد 
که ســاده ترین وسیله ســخت افزاری و نرم افزاری 
دراین باره نیست و شورای نگهبان اطمینانی به این 

دستگاه ها ندارد«. 
عضو فقهای شورای نگهبان با بیان این که برخی 
اعضای شورای نگهبان متخصص این کار هستند، 
تصریح کرد: من که سواد این کار را ندارم اما می دانم 
برگزاری الکترونیک انتخابات با مشــکلاتی مواجه 
است، باید به سخت افزار و نرم افزار این کار اطمینان 
یافت. البته من طرفدار جدی برگزاری الکترونیکی 
انتخابات هستم اما باید وزارت کشور بتواند شیوه ای 
ارایه کند کــه اطمینان بخش باشــد.« او با اظهار 
امیدواری نســبت به برگزاری انتخابــات خوب در 
 سال جاری بار دیگر تأکید کرد:  اجرای انتخابات به 
عهده وزارت کشور و نظارت برعهده شورای نگهبان 

است و این نظارت استصوابی است.
 کاری انجام دهیم که آیندگان از ما 

تجلیل کنند 
رئیس مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری 

از سخنان خود کشــور را در یکی از مقاطع حساس 
تاریخی دانست و اظهار داشت:  باید بدانیم آنچه در 
این مقطع می گــذرد، آیندگان دربــاره اقدامات و 

تلاش های ما قضاوت خواهند کرد. 
ســعی کنیم کاری انجــام دهیم کــه آیندگان 
از ما تجلیل کننــد، نه این که مــا را توبیخ کنند. او 
خاطرنشان کرد: برجام درحال حاضر مسیر قانونی 
خود را دنبال می کند و در مجلس نیز درحال بررسی 
است، چراکه تعهد دارد. آیت الله یزدی از تلاش های 
تیم مذاکره کننده هســته ای ایــران قدردانی کرد 
و افــزود:  در مذاکرات دیپلماتیــک نمونه چنین 
مذاکراتی را نداشــته ایم که تیــم مذاکره کننده با 
جلسات طولانی کارها را به پیش ببرد که باید از آنان 
تقدیر و تشکر کرد. او یادآور شــد:  از نظر ما و قانون 
اساســی وقتی تفاهمنامه ای )برجام( برای کشور 
تعهدآور باشد، مجلس حق بررسی آن را دارد و باید 
در این زمینه تصمیم قانونی بگیرد، شورایعالی امنیت 

ملی نیز باید این موضوع را بررسی کند.
سیاست خارجی ایران تغییر نمی کند

رئیس مجلس خبرگان رهبری در ادامه سخنان 
خود همچنین هشدار داد که نباید برجام، سیاست 

خارجی ما را تغییــر دهد. او با بیــان این که ایران، 
آمریکا را اولین دشمن خود می داند، اظهار کرد: باید 
به آمریکا بگوییم که خوابی که دیده اند تا ایران بازار 
مصرف آنها شود و همچون گذشته رژیم مردمی را 
تغییر دهند، قطعا به گور خواهند بــرد. او ادامه داد: 
مذاکره ربطی به روابط دو جانبه و سه جانبه ندارد و 
نمی توان با رفت وآمد آرام- آرام شــرکت های آنها 

روابط برقرار شود.
آیت الله یزدی در بخش دیگری از ســخنان خود 
به اوضاع کشورهای منطقه اشاره کرد و یادآور شد:  
بحران موجود را از چشم دشــمن و سیاست های 
آمریکایی ها به خاطر تســلط اســراییل می دانیم، 
آنها در سوریه هم به دنبال تغییر حکومت هستند، 
درحالی که مردم سوریه باید سرنوشت خودشان را 
تعیین کنند. او تصریح کرد:  روابط آمریکا و اسراییل 
به گونه است که حاضرند خاورمیانه را به خاطر حفظ 

اسراییل به آتش بکشند.
رئیس مجلــس خبرگان رهبــری همچنین در 
 ادامــه با بیان این کــه در جریان انقلاب اســلامی 
امام خمینی)ره( دستورات مختلفی را صادرکردند 
که دستورات حکومتی بود، یادآور شد:  فقها زمانی 

که یک نفر حاکم شد، بقیه آنها در مسائل حکومتی 
دخالــت نمی کنند اما می توانند مشــورت کنند و 
تصمیم شورایی نیز نمی تواند حکومت را از مخاطره 

جدال و درگیری نجات دهد. 
او ادامــه داد: ولی فقیــه بایــد جامع الشــرایط، 
زمان شــناس، مدیر و دارای ویژگی دقــت در امور 
باشــد که امروز ما دارای نعمــت ولی فقیه حضرت 
آیت الله خامنه ای هســتیم که روزبه روز آثار تدبیر و 

واجد الشرایط بودن ایشان برای ما روشن می شود. 
رئیس مجلس خبرگان رهبری همچنین اظهار 
کرد: پس از امام)ره(، رهبر معظم انقلاب توانستند 
کشور را از فرازونشــیب هایی که داشت به سلامت 
عبور دهند و امروز می بینیم که در کشور ما امنیت 

برقرار است. 
 وزیر اطلاعات:  برنامه های خرابکاری  

خنثی شد
پیش از صحبت های آیت الله یزدی، حجت الاسلام 
و المسلمین سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات دولت 
یازدهم نیز در نطق پیش  از دستور مطالبی را بیان 
کرد. علوی در نطق خود از خنثی شدن برنامه های 
خرابکارانــه و ضدامنیتی دســتگاه های اطلاعاتی 
دشــمن برای ایجاد ناآرامی و انجام انفجارهایی در 
مناطق مختلف کشور خبر داد. او در همین زمینه 
گفت:  با تدابیر و زحمات شــبانه روزی ســربازان 
گمنام امام زمان)عج( برنامه های خرابکارانه دشمن 
در کشور خنثی شــد و تیم های عملیاتی خرابکار، 

شناسایی و دستگیر شدند یا به هلاکت رسیدند.
او با تشــریح عملکرد وزارت اطلاعــات در دولت 
یازدهم و تدابیر ایــن وزارتخانه برای ایجاد امنیت و 
آرامش پایدار در جامعه اظهار داشــت: رویکرد این 
وزارتخانه در دولت یازدهم مبتنی بر پیشــگیری 
است و ما تلاش می کنیم به جای این که افراد، جذب 
سازمان ها و سرویس های جاسوسی شوند و بعد ما 
پیگیر برخورد با آنها باشیم، اجازه ندهیم زمینه جذب 

افراد به این گونه سازمان ها فراهم شود.
وزیر اطلاعات به تعامل خوب علمای شــیعه و 
اهل سنت اشاره کرد و یادآور شد:  با تعامل خوبی 
که با علمای اهل سنت داشته ایم از جذب افرادی 
از اهل ســنت به داعــش و گروه هــای تکفیری 

جلوگیری شده است.

گپروی خط خبر

برش

نظارت شورای نگهبان استصوابی است نه تماشایی
رئیس مجلس خبرگان: 

   در مورد نظارت استصوابی شورای نگهبان با کسی تعارف نداریم                           وزیر اطلاعات:  برنامه های خرابکاری  خنثی شد

فرمانده کل سپاه پاسداران روز گذشته در نشست 
خبری درباره این که بزرگترین تهدید امنیتی انتخابات 
را چه می داند بدون آن کــه از حزب خاصی نام ببرد، 
گفت:  باید مراقب باشیم برخی از احزاب و جریان هایی 
که در سابقه شان با انقلاب مخالفت داشتند، خودشان 
را در قالب احزاب و تشــکل های جدید جا نزنند تا به 

نوعی مردم ما را دچار اشتباه کنند. 
به گزارش فارس، ســردار سرلشــکر محمدعلی 
جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
روز گذشته در نشستی خبری گفت: متاسفانه یکی از 
برداشت هایی که بعد از مذاکرات می شود این است که 
ما با مذاکره و توافق ســایه شوم جنگ را از سر کشور 
و مردم برداشــتیم یا از طریق مذاکــره و گفت وگو با 
دشــمن امنیت نظام جمهوری اسلامی تأمین شده 
است.  این نوع برداشــت ها حق مردم ایران، فداکاری 
و حماسه های آنان و مولفه های اصلی قدرت جمهوری 

اسلامی نیست. 
جعفری با اشاره به برگزاری رزمایش »اقتدار ثارالله« 
در 11 و 12 شهریور ماه گفت: این رزمایش در تهران و 
با حضور بیش از 50 هزار بسیجی در قالب 250 گردان 
برای مقابله با تهدیدات دفاعی، امنیتی و امداد و نجات 
برگزار خواهد شــد و بخشی از آمادگی های نیروهای 
مسلح خصوصا بخش مردمی آن به نمایش گذاشته 

خواهد شد. 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اضافه 
کرد:  هر ماه به طور متوســط یک یا دو رزمایش نیز 
خواهیم داشــت که هم مردم ما و هــم مردم جهان 
شاهد اقتدار نیروهای مسلح و آمادگی ما در این مقطع 
خواهند بود. وی در ادامه در پاسخ به سوالی درخصوص 

برنامه سپاه برای توسعه موشــک های دوربرد خود 
گفت: یکی از توانمندی های استراتژیک ما برخورداری 
از موشک های بالستیک زمین به زمین زیر برد 2 هزار 

کیلومتر است. 
جعفری در ادامــه پیرامون تلاش دشــمن برای 
سرنگونی نظام حاکم در سوریه گفت:  سوریه در خط 
مقدم جبهه مقاومت است و یکی از دلایل حمایت ما 
از ســوریه نیز به همین خاطر است.  سوریه از ابتدای 
انقلاب با انقلاب اسلامی بوده و در جنگ های ما تا حد 
توانش از جمهوری اســلامی حمایت کرد و در کنار 
جبهه مقاومت و ایران قرار داشت. همین موضوع باعث 
شده آمریکا و رژیم صهیونیستی برای از بین بردن این 

رژیم در سوریه تمرکز کند. 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ادامه 
گفت:  حمایت همه جانبه از مقاومت در سوریه وظیفه 
انقلابی و اسلامی ما اســت و تا امروز نیز این مقاومت 

نتیجه داده است. 
وی در ادامه در پاســخ به ســوالی مبنی بر این که 
بزرگتریــن تهدید امنیتی انتخابات پیــش رو را چه 
می داند و برنامه ســپاه برای مقابله با آن چیســت؟ 
گفت: باید مراقب باشیم جریانات سیاسی یا احزابی 
که در سابقه شان با انقلاب، مردم، شعارهای انقلاب و 
جهت گیری های انقلاب مخالفت داشتند، خودشان را 
در قالب احزاب و تشکل های جدید جا نزنند تا به نوعی 

مردم ما را دچار اشتباه کنند. 
وی در پاســخ به ســوالی مبنی بر تلاش سپاه در 
خودکفایی کشور در حوزه انرژی و استدلال غربی ها 
مبنی بر این که آزاد شدن منابع تحریم شده ایران منجر 
به این می شود که شاهد موج جدید فعالیت های ایران 

در منطقه باشیم، گفت:  همه دولت ها نگاه شان به این 
بخش از فعالیت سپاه مثبت است چون کمک به دولت 
است.  دولت فعلی در ابتدا ابهاماتی بر این قضیه داشت 
اما الان اعتماد کامل و 100درصدی دارد.  تقاضایی که 
دولت ها برای کار از ســپاه دارند بیش از توان ما است، 
امیدواریم این توانمندی توســعه پیدا کند. فرمانده 
کل ســپاه پیرامون ادعای برخی رسانه ها و جریان ها 
درخصوص دخالت ســپاه در انتخابات گفت:  علت 
هشدارهای سپاه این اســت که سپاه شکل گرفته تا 
از انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن طبق اصل 150 

قانون اساسی حفاظت کند. 
وی افزود: جنگ 8 ساله سپاه را به عرصه های نظامی 
کشاند درحالی که ابتدا قرار نبود سپاه نظامی باشد.  بعد 
از جنگ به دلیل این که تهدیدات نظامی جدی شد، 
ســپاه لازم دید در این عرصه هم وارد شود اما نباید 

فراموش کنیم فلســفه وجودی سپاه حفظ انقلاب و 
دستاوردهای انقلاب اسلامی است. 

جعفری با بیان این که امروز انقلاب اسلامی بیشتر 
با تهدیدات سیاســی، فرهنگی و اقتصــادی مواجه 
می شــود، گفت: البته امنیت مردم و تمامیت ارضی 
نیز با حمله خارجی تهدید می شود اما امروز انقلاب 
اسلامی بیشــتر با تهدیدات سیاســی، فرهنگی و 
اقتصادی مواجه اســت. در این جا وظیفه ذاتی سپاه 
است که اگر تهدیدات سیاسی، فرهنگی و اقتصادی 
بخواهد به انقلاب اسلامی ضربه بزند یا آن را منحرف 

کند، وارد شود. 
وی تصریح کرد: اگر در این وضع سپاه نقش آفرینی 
نکند، ماموریت خود را درست انجام نداده، حال وقتی 
سپاه در این عرصه ورود می کند و هشدارهایی می دهد 
یا اقداماتی انجام می دهد، کســانی که می خواهند 
از مسیر سیاســی یا فرهنگی اقداماتی علیه انقلاب 
اسلامی انجام دهند، طبیعی است که عملیات روانی و 
جوسازی علیه سپاه را شروع می کنند و سپاه را متهم به 
این می کنند که دخالت های سیاسی که امام منع کرده 
بودند، سپاه وارد شده، درحالی که آن فرمایش امام این 

است که سپاه از یک جناح خاص طرفداری نکند. 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح 
کرد: امروز شاهدیم در جریان اصولگرای همراه انقلاب 
ده ها جریان حزبی وجود دارد که سپاه نمی تواند از هیچ 

یک از آنها حمایت کند. 
وی در پایان با بیان این که مخالفان ســپاه با اتهام 
دخالت سپاه به دنبال فضاسازی هستند، گفت: اینها 
می خواهند سپاه را در حاشیه قرار دهند که البته سپاه 

هوشیارتر از این است که فریب اینها را بخورد.

در نشستی خبری مطرح شد 

هشدارهای انتخاباتی فرمانده کل سپاه پاسداران
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نعمت احمدی:

اقتصاد دولتی ایران به بیماری فساد 
دچار شده است

گروه سیاســی| با افزایش پرونده های فســاد 
اقتصادی این ســوال به ذهن متبادر می شــود که 
مســئولان به جز وعده هایی که برای مبارزه با فساد   
می دهند چه اقدام عملی دیگری در راه پیشگیری از 
بروز مفاسد انجام داده اند. نعمت احمدی حقوقدان 
و وکیل دادگستری معتقد است تا زمانی که اقتصاد 
ایران به این شکل گسترده در اختیار دولت قرار دارد 
از فساد گریزی نیست. به گفته آقای احمدی، اقتصاد 
دولتی ایران به بیماری فساد گرفتار شده و باید این 

بیماری را از ریشه درمان کرد.
به نظر شما برنامه مدونی برای مبارزه با فساد 
اقتصادی وجود دارد و یا اینکــه ارکان اجرایی 
و نظارتی کشور بیشــتر به دلیل فقدان قوانین 
مناسب نمی توانند چنانکه باید و شاید با فساد 

اقتصادی مبارزه کنند؟
هم قوانین به حــد کافی داریم و هــم اینکه ابزار 
نظارتی در همه دستگاه ها و قوای سه گانه پیش بینی 
شده است. آنچه مبارزه با فســاد اقتصادی را دشوار 
کرده است موضوع دولتی بودن اقتصاد است و اینکه 
این نوع اقتصاد نوعا فساد خیز است و نمی توان زوایای 

گسترده فاسد آن را کنترل کرد.
به هر حال این نقد به اقتصاد کشور وارد است اما 
تنها ایران نیست که اقتصادی دولتی دارد. به نظر 
می رسد دیگر کشورها توانسته اند به نحوی با این 

موضوع به مبارزه بپردازند.
الان هر چند وقت یکبار قوه قضائیه اعلام می کند 
که چند قاضی به دلیل ارتکاب به تخلف از کار معلق 
شده اند. یک زمانی پرونده فســاد 123 میلیاردی 
اختلاس از بانک صادرات بــرای ملت ایران یک رقم 
نجومی و باور نکردنی بود. ما از این عدد به عنوان یک 
عدد افسانه ای یاد می کردیم اما حالا ارقام به نحوی 
شــده که دیگر آن رقم در برابر اعداد امروزی مفاسد 
دیده نمی شــود.بنابراین باید بپذیریم این اقتصاد 
مفسده خیز اســت و نمی توان آن را کنترل کرد. در 
حال حاضر مدتی اســت میان خریداران خودرو از 
سویی و خودرو سازها از سوی دیگر اختلافاتی بر سر 
کیفیت و قیمت خودرو به وجود آمده است. کسی هم 
نمی تواند منکر این اختلاف نظر بشود. الان هم تولید 
و هم قیمت گذاری در اختیار این شرکت های دولتی 
خودرو ساز اســت. نحوه واگذاری با خود آن ها است. 
چطور توقع دارید از این معادله فســاد بیرون نیاید؟ 
بعد وقتی عده ای به این روند اعتراض می کنند وزیر 
صنعت آنها را ضد انقلاب و خائن قلمداد می کند. ما 
واردات خودروی خارجی را به خاطر حمایت از تولید 
ملی محدود کردیم اما قرار نبود که در این میان هم از 
نظر کیفیت و هم از نظر قیمت در حق مردم اجحاف 
شود اما شد و می بینیم که راهی هم برای اصلاحش 
حداقل در کوتاه مدت وجود ندارد. به این دلیل که این 
بخش از اقتصاد هم دولتی است و به همان فسادی که 

اشاره کردیم گرفتار آمده است.
راه های نظارتی بر این قبیل مفاسد به اندازه 

کافی در قانون پیش بینی شده است؟
مجلس هم حق تحقیق و تفحــص دارد و دیوان 
محاسبات قوه مقننه هم می تواند از همه ارگان ها 
حساب بکشد. قوه قضائیه هم سازمان بازرسی کل 
کشــور را برای این موضوع در اختیار دارد، علاوه بر 
این ها قــوه مجریه هم می توانــد از ابزار اطلاعاتی 
وزارت اطلاعات استفاده کند. بنابراین می بینیم که 
ابزارهای نظارتی به اندازه کافی در اختیار قوای سه 
گانه قرار گرفته. ابزاری که اگر از آنها به موقع استفاده 
می شد، شــاهد این حجم عظیم از مفاسد نبودیم 
اما به هر حال همانطور که گفتم فســاد مانند یک 
بیماری به جان اقتصاد دولتی ایران افتاده و باید این 

بیماری را از ریشه درمان کرد.

وزیر کشور: 

انتخابات باید مانور قدرت ملی شود
عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور در برنامه 
نگاه 1 گفت:  شــعار ما برگزاری انتخاباتی سالم، 
قانونی و باشکوه است و انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و خبرگان رهبری باید به مانور قدرت ملی 
تبدیل شود و شرایط کنونی کشور، منطقه و جهان 
هم اقتضای این را دارد. او همچنین درباره نقل قول 
منتشــره از وی دربــاره این که روحانی 8 ســال 
رئیس جمهوری خواهد بود، گفت: به من گفتند که 
نیمی از دولت تمام شده چه کار کرده اید؟ که من با 
شوخی و خنده گفتم از کجا معلوم که نیمی از آن 
تمام شده اگر هشت سال باشد، می شود یک چهارم 
که این شــوخی بود. وزیر کشــور همچنین در 
قسمت دیگری از سخنان خود گفت:  اگر حزبی 
منحل شــده باشــد به این معنا نیست که همه 
افراد این حزب سابقه ســوء داشته اند. او در پاسخ 
به این سوال که گفته می شود برخی افراد که در 
احزاب منحله بودند با تغییر اسم و عناوین جدید 
سعی در بازسازی همان احزاب غیرقانونی را دارند 
یا این که گفته می شود که وزارت کشور به افرادی 
اجازه تأسیس حزب را داده است که در فتنه 88 
فعال بودند، گفت: ما استعلام می کنیم و اکنون این 
بحث درباره دو حزبی که اخیرا تشکیل شد، مطرح 
شده اســت. وی افزود: اولا ما به اینها فقط مجوز 
اقدام برای راه اندازی داده ایم و در همین مرحله هم 

اینها هیأت مؤسس دارند. 
وی افزود:  اگر حزبی منحل شــده باشد به این 
معنا نیســت که همه افراد این حزب سابقه سوء 
داشته اند و افراد بدون سابقه سوء می توانند بیرون 

بیایند و حزبی دیگر تشکیل دهند.

روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری اعلام کرد

مواضع رهبر انقلاب در مورد جمع بندی 
مسائل هسته ای صریح و بدون تأویل در 

دیدارهای ایشان بیان شده است
روابــط عمومی دفتر مقــام معظــم رهبری در 
اطلاعیه ای اعــلام کرد:  با توجه بــه انعکاس برخی 
مطالب درخصوص دیدگاه های رهبر معظم انقلاب 
نســبت به جمع بندی مسائل هســته ای در فضای 
رســانه ای و مجازی، مواضع معظم له در این موضوع 
صریح، شــفاف و بدون تأویل در فرمایشات ماه های 
اخیر ایشان اعلام شده و در اختیار همگان قرار دارد 
و انتساب هر مطلبی خارج از این چارچوب فاقد اعتبار 
است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، متن این اطلاعیه که روز گذشته )سه شنبه( 

منتشر شد، به شرح زیر است: 
بسم الله الرحمن الرحیم

با توجه به انعکاس مطالبی درخصوص دیدگاه ها و 
نقطه نظرهای مقام معظم رهبری مدظله العالی نسبت 
به جمع بندی مسائل هسته ای در فضای رسانه ای و 
مجازی کشور، به این وســیله رسما اعلام می گردد: 
مواضع معظم له در رابطه با این موضوع، صریح، شفاف 
و بدون تأویل در ســخنرانی ها و فرمایشات ماه های 
اخیرشان، خصوصا در روز بیســتم فروردین، دیدار 
دانشجویان دانشگاه امام حسین)ع(، دیدار کارگزاران 
نظام در مــاه مبارک رمضان و روز عید ســعید فطر 
اعلام شــده و در اختیار همگان قرار دارد. لذا انتساب 
هر مطلبی که خارج از این چارچوب باشد، فاقد اعتبار 

است.

هشدار استاندار تهران به گروه های خودسر: 

 با هر تجمع غیرقانونی برخورد می شود
سیدشهاب الدین چاوشــی در گفت و گو با ایلنا، با 
اشــاره به برخی تجمع های غیرقانونی اظهار داشت:  
تجمع مقابل سفارت انگلستان که روزهای گذشته 
انجام شــد، خلاف قانون بود و اجازه ای گرفته نشده 
بود. معاون سیاسی اجتماعی استاندار تهران افزود:  
نیروی انتظامی در این تجمع با سعه صدر و حوصله 
برخورد کرد و ما از آنها قدرانی می کنیم. وی با تأکید 
بر این که همه باید بدانند در این کشور قانون حاکم 
است، خاطرنشــان کرد:  اگر جز در چارچوب قانون 
اقدامی صورت گیرد، خودسرانه است. چاوشی ادامه 
داد:  مردم در انتخابــات دوره اخیر با رأی به اعتدال، 
به خودســری ها پایان دادند، لذا انتظار داریم افراد و 
گروه های خودسر هم حواس شــان را جمع کنند، 

چراکه بی قانونی جایی در کشور نخواهد داشت. 

آیت الله مومن در اجلاسیه خبرگان رهبری: 

داوطلبان مجلس خبرگان در آزمون 
کتبی و مصاحبه شفاهی شرکت می کنند

آیت الله محمد مومن، ســومین سخنران پیش از 
دستور جلسه اول اجلاس هجدهم خبرگان رهبری 
بود که در ســخنانی پیرامون برگزاری آزمون علمی 
داوطلبان پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری نکاتی را یادآور شد. به گزارش مهر، نماینده 
استان قم در مجلس خبرگان رهبری گفت: تدبیری 
اندیشه شده تا داوطلبان حضور در انتخابات مجلس 
خبرگان رهبــری در آزمون کتبــی و پس از قبولی 
در آزمون کتبــی نیز در مصاحبه شــفاهی علمی 
شــرکت کنند. وی با اشــاره به مواد قانونی شرایط 
انتخاب شــوندگان مجلس خبرگان رهبری گفت:  
»طبق قانون، علاوه بر شرایطی که برای کاندیداهای 
مجلس خبرگان ذکر شده است، این افراد بایستی از 
لحاظ علمی در حدی باشند که قدرت استنباط بعضی 
مسائل فقهی را داشته باشند و بتوانند ولی فقیه واجد 
شرایط رهبری را تشــخیص دهند. از این رو تدبیری 
اندیشه شده تا داوطلبان حضور در انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری در آزمون کتبی و پس از قبولی در 
آزمون کتبی نیز در مصاحبه شفاهی علمی شرکت 
کنند تا با توجه بــه وظایف خطیر مجلس خبرگان 
رهبری افرادی که به درجه علمی مزبور رســیده اند، 

وارد عرصه انتخابات این مجلس شوند«.

توضیحات دبیرکل حزب اتحاد ملت 
درباره بازداشت چندساعته اش

علی شکوری راد توضیحاتی درباره بازداشت چند 
ساعته روز دوشــنبه خود از سوی دادســرای اوین 
ارایه کرد و گفت که بازپرسی او ربطی به حزب اتحاد 
یا نشست خبری اش نداشته اســت. به نوشته ایرنا، 
شــکوری راد درباره این بازداشت در شبکه اجتماعی 
خود نوشته است:  پرونده مربوط به  سال گذشته بود که 
تعدادی از اعضای مشارکت را احضار و ممنوع الخروج 
کردند. بعد از کنگره حزب برای تعدادی از دوســتان 
ازجمله بنده احضاریه آمد. بعد از تعیین وقت کنفرانس 
مطبوعاتی با وکیلم آقای دکتر جمال خندان تماس 
گرفتم که سه شنبه با هم به دادسرا برویم. وی گفت 
تا دوشنبه بیشتر مهلت نداریم. به همین دلیل مقرر 
شد بعد از کنفرانس مطبوعاتی برویم. او در ادامه مطلب 
خود آورده است:  در آن جا وکیل را نپذیرفتند و من تنها 
بازپرسی شدم. به هیچ وجه، موضوع کنگره یا کنفرانس 
مطبوعاتی مطرح نشد. پس از تفهیم اتهام فعالیت در 
حزب مشارکت و تبلیغ علیه نظام، )دادسرا( قرار وثیقه 
400 میلیون تومانی صادر کرد که من قادر به تأمین آن 
در آن ساعت نبودم و لذا بازداشت شدم. به انفرادی بند 
دو الف فرستاده شدم ولی ساعت 8:20 به یک سلول 
دو نفره منتقل شدم و درنهایت حدود ساعت 9 )شب( 
آمدند گفتند به خانه زنگ بزن تا بیایند کفالت بدهند 

و آزاد شوی. 
شکوری راد روز گذشته اندکی پس از برگزاری اولین 
کنفرانس خبری خود در مقام دبیــرکل حزب تازه 
تأسیس اتحاد ملت ایران بازداشت شد اما ساعاتی بعد، 

با سپردن وثیقه از بازداشت رهایی یافت.

رهبر معظم انقلاب اســلامی ظهر دیروز )سه شــنبه( در دیدار 
فرماندهان و مســئولان قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص( 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به اهمیت ماموریت و وظایف 
این قرارگاه در دفاع از کشور تأکید کردند:  آمادگی ها و گزینه های 

خود را برای مقابله با انواع تهدیدات، به طور دایم ارتقادهید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت الله خامنه ای در این دیدار که به مناسبت سالروز تشکیل قرارگاه 
پدافند هوایی برگزار شد، با تقدیر از تلاش های فرماندهان و کارکنان 
این قرارگاه افزودند: حساسیت ها و دغدغه های مهم ماموریت های 
پدافندی گویای این واقعیت است که باید نقاط آسیب پذیر و همه 
راهکارهای ممکن دشمن را شناسایی کنید و برای مواجهه با تمام 

آنها راه حل و برنامه مشخص داشته باشید.

فرمانده معظم کل قوا تأکید کردند:  در ارتباط و تبادل با محافل 
علمی و نظامــی، از آگاهی ها و امکانات موجود نهایت اســتفاده را 
ببرید و گزینه های خود را در مقابل انواع تهدیدات افزایش دهید و 
متنوع سازید.حضرت آیت الله خامنه ای، اعتماد مردم به مسئولان را 
امانتی مهم خواندند و افزودند: مسئولان در بخش های مختلف و در 
نیروهای مسلح باید این اعتماد را به درستی قدر بدانند و با عمل به 

وظایف، به آن پاسخ دهند.
پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب، امیر سرتیپ فرزاد اسماعیلی 
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص(، آمادگی کامل این 

قرارگاه را برای اجرای تدابیر فرماندهی کل قوا اعلام کرد.
در ابتدای این دیدار فرماندهان و مسئولان قرارگاه پدافند هوایی 

نماز ظهر و عصر را به امامت حضرت آیت الله خامنه ای اقامه کردند.

در دیدار فرماندهان قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( ارتش مطرح شد

فرمانده معظم کل قوا:  آمادگی ها و گزینه های خود را برای مقابله با انواع تهدیدات به طور دایم ارتقا دهید


